
 

                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Në bazë të nenit 97 paragrafi 1, nenit 105 dhe 106 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 

01.Nr.16-53125 të datës 11.11.2011,  si dhe na bazë të Rekomandimit të Komitetit për 

Politik dhe Financa 01.Nr.106/2015 të datë 17.09.2015, Kuvendi i Komunës së Gjilanit 

në seancën e mbajtur me 29.09.2015 miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN 

FISKAL 2016 DHE VLERËSIMET E HERSHME 2017-2018  

 

 

1. Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2016, në 

lartësi prej 21.354.701,00 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore, si dhe 

vlerësimet e hershme 2017-2018 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni me kufijtë buxhetor si në 

tabelën në vijim: 

 

KUFIJT BUXHETORE  

Përshkrimet  2016 2017 2018 

Granti i përgjithëshem 6,334,715.00 6,458,236.00 6,605,217.00 

Granti i Shëndetsisë 2,132,078.00 2,132,078.00 2,132,078.00 

Granti i Arsimit 8,887,908.00 8,887,908.00 8,887,908.00 

Te hyrat vetanake 4,000,000.00 4,100,000.00 4,200,000.00 

Kontigjenta nga Buxheti 
Qendror      

Totali €              21,354,701.00          21,578,222.00                 21,825,203.00  

Pagat dhe meditjet              14,286,213.00          14,286,213.00                 14,286,213.00  

Mallrat dhe sherbimet                2,519,914.00            2,519,914.00                   2,519,914.00  

Shpenzimet komunale                   562,200.00               562,200.00                      562,200.00  

Subvencione                   554,086.00               554,086.00                      554,086.00  

Shpenzime Kapitale                  3,432,288.00           3,655,809.00                   3,902,790.00  

Totali €              21,354,701.00          21,578,222.00                 21,825,203.00  

 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-Gjilan dhe Drejtoria për 

Buxhet dhe Financa, ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryesuesja e KK-

Gjilan. 

 

4. Ky vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit 

 

 

01.Nr._016-95810           Kryesuesja e Kuvendit 

Gjilan, më 29.09.2015       ___________________ 

        Valentina Bunjaku-Rexhepi, 

 


